Diário Oficial Eletrônico  n. 10.890 13 de julho de 2022 Página 113

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL nº 11/2022 - IMASUL
LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES EXPEDIDAS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e
tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da
Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento
findos e respectivas licenças e autorizações.

CAMPO GRANDE MS, 12 DE JULHO DE 2022
DIRETOR PRESIDENTE.

Interessado Tipo Objeto Local Processo Validade
LICENCIAMENTO AMBIENTAL (AA, LP, LI, LO, LIO, RAA, RLP, RLI e RLO).

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL (AA)
Prefeitura Municipal
de Chapadão do Sul

AA nº 10/2021
(Retificadora)

Recuperação de
Área Degradada por

Disposição Inadequada
de Resíduos

(Cód. 7.31.1)

Rua Trinta e Cinco,
S/Nº- Chapadão do
Sul/MS.

71/403798/2019 04 Anos

CERTIFICADO DE REGISTRO DE POÇO (CRP)
-- -- -- -- -- --

LICENÇA PRÉVIA (LP) e RENOVAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA (RLP)
COPASUL –
Cooperativa Agrícola
Sul Matogrossense

LP nº 44/2022 Linha de Transmissão
de Energia Elétrica

acima de 34,5 KV até
138 KV

(Cód. 2.39.1)

Rodovia Municipal
NV 01-8, Km 03 –
Naviraí/MS.

71/007693/2022 03 Anos

Energisa Mato Grosso
do Sul – Distribuidora
de Energia S.A

LP nº 45/2022 Linha de Transmissão
de Energia Elétrica

acima de 34,5 KV até
138 KV

(Cód. 2.39.1)

Margem da Rodovia
B R - 1 6 3 - S E ,
Dourados das Nações
a SE Dourados II –
Dourados/MS.

71/400976/2020 03 ANOS

Rogério Franco LP nº 42/2022 Extração Mineral
de Areia – ANM nº

868.174/2021
(Cód. 4.8.2)

Estrada Pantaneira,
Chácara Mariana -
Leito do Rio Taquari-
Coxim/MS.

71/4020068/2021 03 ANOS

Empresa de
Saneamento de Mato
Grosso do Sul S.A –
SANESUL.

LP nº 43/2022 Rede Coletora de
Esgoto Sanitário

(Cód. 7.5.0)

Margem esquerda
do Córrego Amarra
Cabelo – Pedro
Gomes/MS.

71/005014/2022 05 Anos

M. M. Imóveis Ltda LP nº 46/2022 Estação Elevatória de
Esgoto – EEE

(Cód. 7.30.1)

Lote nº 01, Quadra
nº 10 do Loteamento
Cidade Jardim II –
Jardim/MS.

71/049584/2021 05 Anos

LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) e RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO (RLI)
Solid Participações
Societárias e
Administração S/A

LI nº 39/2022 Instalação de Sistema
Retalhista – ISR
(Cód. 6.60.1)

Rodovia Diagonal BR-
376, Km 20 + 900 m
– Fátima do Sul/MS.

71/404415/2020 03 ANOS

Energisa Mato Grosso
do Sul – Distribuidora
de Energia S.A

LI nº 29/2022 Subestação de Energia
Elétrica de 34,5 KV até

230 KV
(Cód. 2.40.2)

Av. Canadá, S/Nº -
Ivinhema/MS.

71/048904/2021 02 ANOS

Empresa de
Saneamento de Mato
Grosso do Sul S.A –
SANESUL.

LI nº 36/2022 Sistema de
Tratamento de Esgoto

– Contemplando
Estação de Tratamento

de Esgoto – ETE, e
Emissário Final
(Cód. 7.29.1)

Estrada Vicinal com
acesso pela BR-262 –
Água Clara/MS.

71/031750/2021 06 ANOS

Edemar Sanagiotto LI nº 40/2022 Suinocultura – Médio,
Unidade  Crechário e

Terminação I
(Cód. 3.35.2)

Sítio Nono Bin,
A s s e n t a m e n t o
Campanário, Lote nº
88 – São Gabriel do
Oeste/MS.

71/018054/2022 04 ANOS

LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO (LIO)
José Quintino de
Souza

RLIO nº
04/2022

Suinocultura – Médio,
Unidade de Terminação

– UT
(Cód. 3.35.2)

Sítio Guará-Suiá-
Brasilândia/MS.

71/020587/2022 04 ANOS

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.890 13 de julho de 2022 Página 114

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Thereza Luiza Corrêa
da Costa Thedim

LIO nº 57/2022 Drenagem em Área
Rural fora da Planície

Pantaneira
(Cód. 3.27.1)

Fazenda Barreiro –
Jaraguari/MS.

71/004412/2022 04 ANOS

LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) e RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO (RLO)
White Martins Gases
Industriais Ltda

LO nº 77/2022 Produção de
Substâncias e

Fabricação de Produtos
Químicos – Área útil até

10.000 m²
(Cód. 6.46.1)

Rodovia BR-158,
Km 231, S/Nº - Três
Lagoas/MS.

71/007354/2022 04 Anos

Energisa Mato Grosso
do Sul – Distribuidora
de Energia S.A

RLO nº 85/2022 Linha de Transmissão
de Energia Elétrica

acima de 34,5 KV até
138 KV

(Cód. 2.39.1)

SE Dourados / SE
Caarapó / Juti / SE
Nova América / SE
Naviraí – Naviraí/MS.

23/100501/2009 04 ANOS

Energisa Mato Grosso
do Sul – Distribuidora
de Energia S.A

RLO nº 86/2022 Subestação de Energia
Elétrica de 34,5 KV até

230 KV
(Cód. 2.40.2)

Av. Duque de Caxias,
S/Nº - Paranhos/MS.

23/109372/2009 04 ANOS

Porto de Areia Ilha
Carolina Ltda

RLO nº 77/2022 Extração Mineral
de Areia – ANM nº

868.006/1990
(Cód. 4.8.1)

Antigo Leito do
Rio Paraná - UHE
Porto Primavera –
Brasilândia/MS.

71/401736/2019 04 ANOS

Extratora Rio Paraná
Eireli

RLO nº 80/2022 Extração Mineral
de Argila – ANM nº

868.015/2010
(Cód. 4.9.1)

Fazenda Bom Jesus –
Taquarussú/MS.

71/403779/2018 04 ANOS

Empresa de
Saneamento de Mato
Grosso do Sul S.A –
SANESUL.

LO nº 76/2022 Estação Elevatória de
Esgoto – EEE

(Cód. 7.30.1)

Av. Dorvalino do
Santos esquina
com a Rua Cattyleia
Nobillor, S/Nº -
Loteamento Parque
das Orquídeas –
Sidrolândia/MS.

71/046404/2021 10 ANOS

Ambiental MS
Pantanal SPE S.A

RLO nº
171/2021

(Retificadora)

Sistema de
Tratamento de Esgoto,
Contemplando Estação

de Tratamento de
Esgoto – ETE, e
Emissário Final
(Cód. 7.29.1)

Áreas de terras
destacadas do Sítio
São Mateus, situada
na Gleba Cayás -
Fazenda Samambaia
– Batayporã/MS.

71/009346/2022 10 ANOS

Bravo Serviços
Logísticos Ltda

LO nº 361/2018
(Retificadora)

Transportadora de
Produtos e/ou Resíduos
Perigosos – Incluindo o
espaço físico da Sede

(Cód. 7.24.2)

Rodovia BR-156, S/
Nº 7,5 lado esquerdo
– Dourados/MS.

71/013357/2022 06 ANOS

Ambiental MS
Pantanal SPE S.A

RLO nº
157/2021

(Retificadora)

Estação Elevatória de
Esgoto – EEE

(Cód. 7.30.1)

Rua Água Doce
esquina com Rua
Nabileque, S/Nº -
Bonito/MS.

71/009351/2022 10 ANOS

Mineração Calbon
Ltda

RLO nº 29/2021
(Retificadora)

Extração Mineral
de Calcário – ANM
nº 866.549/1989,

866.550/1989,
868.192/2002 e
868.263/2005
(Cód. 4.3.2)

Rodovia BR-262, Km
38 de Anastácio -
Fazenda Imbauval
(Parte) – Miranda/
MS.

71/404816/2018 04 ANOS

Irmãos Dagostin Ltda RLO nº 78/2022 Extração Mineral
de Argila – ANM nº

868.187/2013 e
868.268/2013
(Cód. 4.4.1)

Estância São José e
parte desmembrada
da Fazenda Tarumã
– Guia Lopes da
Laguna/MS.

71/402008/2019 04 ANOS

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.890 13 de julho de 2022 Página 115

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Aguinel Luiz Thomas
Kober

RLO nº 73/2022 Aquicultura-Tanque
Escavado ou Alvenaria
(Carcinicultura de água

doce e Piscicultura,
sem espécie exóticas e
espécies alóctones, ou
seus híbridos) – Área

inundada acima de 2,0
há até 5,0 há

(Cód. 3.28.1)

Chácara Vale do
Sol – Guia Lopes da
Laguna/MS.

71/404451/2018 04 ANOS

Ambiental MS
Pantanal SPE S.A

RLO nº
169/2021

(Retificadora)

Estação Elevatória de
Esgoto – EEE

(Cód. 7.30.1)

Área Rural
desmembrada dos
Lotes nº 429-430-
A, 430-C e 1.015-C
Local – Batayporã/
MS.

71/009356/2022 10 ANOS

Karina Abussafi de
Lima Garcia

LO nº 74/2022 Drenagem em Área
Rural – Fora da Planície

Pantaneira
(Cód. 3.27.1)

Fazenda Belo
Horizonte I- Bonito/
MS.

71/405482/2019 04 ANOS

Klin Produtos Infantis
Ltda

RLO nº 89/2022 Fabricação de Calçados
e Componentes para

Calçados
(Cód. 6.112.1)

Av. Youssef Ahmad
El Jarouche, 800 -
Distrito Industrial II
– Três Lagoas/MS.

71/001986/2021 04 ANOS

Antônia Aparecida
Bento Tomé

LO nº 85/2022 Suinocultura – Médio,
Unidade de Terminação

– UT
(Cód. 3.35.2)

Estância Coqueiral –
Brasilândia/MS.

71/007642/2022 04 ANOS

Benito Lorencet RLO nº 88/2022 Suinocultura – Médio,
Unidade de Terminação

– UT
(Cód. 3.35.2)

A s s e n t a m e n t o
Campanário, Lote nº
64 – São Gabriel do
Oeste/MS.

71/402653/2019 04 ANOS

Volpini Indústria
Cerâmica Ltda

RLO nº 90/2022 Fabricação de Produtos
à base de minerais não
metálicos – Produtos

Cerâmicos
(Cód. 6.32.1)

Rua Heitor José
Volpini, 136 - Vila
Mariana – Terenos/
MS.

71/006869/2022 04 ANOS

A b a s t e c e d o r a
de Combustíveis
Cassilândia Ltda

LO nº 86/2022 Posto de Abastecimento
– PA

(Cód. 6.60.1)

Rua Laudemiro
Ferreira de Freitas,
65 – Centro –
Cassilândia/MS.

71/401562/2020 04 ANOS

Hemoprot Indústria e
Comércio de Produtos
Frigoríficos Ltda

RLO nº 26/2020
(Retificadora)

Aproveitamento de
Sub-Produtos de

Origem Animal – Área
útil acima de 1.000 m²

até 10.000 m²
(Cód. 6.88.2)

Rodovia BR-163, Km
12,5 – Mundo Novo/
MS.

61/404371/2015 04 ANOS

White Martins Gases
Industriais Ltda

RLO nº 81/2022 Produção de
Substâncias e

Fabricação de Produtos
Químicos – Área útil até

10.000 m²
(Cód. 6.46.1)

Rodovia BR-158, Km
298 - Horto Barra do
Moeda – Três Lagoas/
MS.

71/006240/2021 04 NOS

A. R. Bessa Eireli RLO nº
108/2021

(Retificadora)

Posto Revendedor de
Combustíveis – PR

(Cód. 6.60.1)

Av. Três Lagoas, 559
– Centro – Inocência/
MS.

71/404450/2020 04 ANOS

Eduardo Basso Valim RLO nº 82/2022 Drenagem em Área
Rural fora da Planície

Pantaneira
(Cód. 3.27.1)

Fazenda Imbirussú,
Área Remanescente
– Campo Grande/MS.

71/029720/2021 04 ANOS

Fazenda Santa Otília
Agropecuária Ltda

LO nº 82/2022 Barragem – Área de
Reservatório de até 01

há
(Cód. 3.22.1)

Barragem – Área de
Reservatório acima de

01 há
(Cód. 3.22.2)

Fazenda Santa Otília
– Porto Murtinho/MS.

23/107203/2014 04 ANOS

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.890 13 de julho de 2022 Página 116

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Jorceley Teodoro da
Silva

LO nº 81/2022 Rampa de Lançamento
de Barcos – Com

intervenção acima de
03 metros de largura

em APP para acesso via
terrestres e/ou área
construída acima de

15 m²
(Cód. 2.31.1)

Lote nº 13 – Sonora/
MS.

71/003037/2021 06 ANOS

Márcio Duch e Outros RLO nº 83/2022 Drenagem em Área
Rural fora da Planície

Pantaneira
(Cód. 3.27.1)

Fazenda Araçá –
Campo Grande/MS.

71/024438/2021 04 ANOS

WA Reformas de
Pneus Ltda – ME.

LO nº 99/2022
(Retificadora)

Fabricação de Câmara
de AR, Fabricação de

Recondicionamento de
Pneumáticos

(Cód. 6.105.1)

Av. Dois, 1.849 –
Chapadão do Sul/MS.

23/103452/2014 04 ANOS

Empresa de
Saneamento de Mato
Grosso do Sul S.A –
SANESUL.

LO nº 80/2022 Estação Elevatória de
Esgoto – EEE

(Cód. 7.30.1)

Rua Toro Nakaiana
esquina com Rua
Jorge Bodstein, S/Nº
- Aquidauana/MS.

71/030237/2021 10 ANOS

Ventura S/A LO nº 83/2022 Barragem – Área de
Reservatório de até 01

há
(Cód. 3.22.1)

Barragem – Área de
Reservatório acima de

01 há
(Cód. 3.22.2)

Fazenda Bom Jardim
– Figueirão/MS.

71/402955/2020 04 ANOS

Zanutto e Oliveira
Ltda – Epp.

RLO nº 87/2022 Fabricação de Rações
para Animais – Área útil

acima de 1.000 m²
(Cód. 6.74.2)

Rodovia MS-276, S/
Nº - Ivinhema/MS.

71/403293/2019 04 ANOS

Turismo Aventura
Ltda – ME.

RLO nº 84/2022 Balneário – Capacidade
até 25 usuários
(Cód. 5.18.1)

Bóia Cross e Flutuação
(Cód. 5.20.1)

Passeios Ecológicos
Terrestres com fins

Comerciais
(Cód. 5.21.1)

Rodovia Bonito
- Jardim, Km 06
- Fazenda Lomba –
Bonito/MS.

71/400586/2020 04 ANOS

AUTORIZAÇÕES AMBIENTAIS DE SUPRESSÕES VEGETAIS, QUEIMAS CONTROLADAS, APRVEITAMENTO DE /
MATERIAL LENHOSO e CORTE DE ÁRVORES NATIVAS E ISOLADAS.

-- -- -- -- -- --
COMUNICADO DE ATIVIDADES

Niehues & Niehues
Ltda

CA-LIO Transportadora de
Produtos e/ou Resíduos
Perigosos – Incluindo o
espaço físico da Sede

(Cód. 7.24.2)

Av. Manoel Rodrigues
de Oliveira, 2.250
– Jardim Eldorado –
Bodoquena/MS.

71/025464/2022 06 Anos

Auto Posto Baus Ltda CA-LIO Transportadora de
Produtos e/ou Resíduos
Perigosos – Incluindo o
espaço físico da Sede

(Cód. 7.24.2)

Rodovia BR-359, S/
Nº, Km 13 – Distrito
de Baus – Costa Rica/
MS.

71/024907/2022 06 Anos

Ilda Francisca da
Silva Mendes

CA-LIO Suinocultura – Pequeno
Porte

(Cód. 3.35.1)

Sítio São Joaquim –
Bataguassú/MS.

71/025311/2022 06 Anos

Copasul Cooperativa
Agrícola Sul
Matogrossense

CA-LIO Estabelecimento
Comercial de Insumos

Agropecuários
(Cód. 3.20.1)

Fazenda Beitute Parte
nº 07, 08 e 09/Área
Desmembrada –
Angélica/MS.

71/026103/2022 06 Anos

Villagio do Lago
Loteamento

CA-LIO Canteiro de Obras
(Cód. 2.30.1)

Sonora/MS. 71/025924/2022 06 Anos

Anízio Soares Filho
Ribeiro

CA-LIO Avicultura
(Cód. 3.34.1)

Sítio Recanto Feliz –
Itaporã/MS.

71/020571/2022 06 Anos

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.890 13 de julho de 2022 Página 117

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Compasa do Brasil
Distribuidora de
Petróleo Ltda

CA-LIO Transportadora de
Produtos e/ou Resíduos

Perigosos – para
empresa cuja sede

encontra-se licenciada
e localizada fora do

estado de Mato Grosso
do Sul

(Cód. 7.24.1)

Rua Dr. Mário Jorge,
191 – Curitiba/PR

71/019730/2022 06 Anos

Manoel Alcides
Fracasso

CA-LIO Irrigação
(Cód. 3.25.1)

Sítio Nova Jerusalém
– Sidrolândia/MS.

71/020986/2022 06 Anos

Mahil Participações e
Empreendimentos

CA-LIO Captação, Adução,
Distribuição de Água

de Corpo Hídrico
Superficial acima de

10.000 l/h até 25.000
l/h

(Cód. 2.34.1)

Fazenda Primavera e
Vista Alegre – Campo
Grande/MS.

71/021407/2022 06 Anos

Eco-Tex Auto Posto
Ltda

CA-LIO Transportadora de
Produtos e/ou Resíduos
Perigosos – Incluindo o
espaço físico da Sede

(Cód. 7.24.2)

Rua 11 de Junho, 881
– Centro – Maracaju/
MS.

71/026465/2022 06 Anos

Albenah Garcia Filho CA-LIO Irrigação
(Cód. 3.25.1)

Fazenda Arca de Noé
II – Aparecida do
Taboado/MS.

71/026686/2022 06 Anos

Move Your Project
Eireli

CA-LIO Loteamento Urbano –
Área até 25 há
(Cód. 2.42.2)

Rua Hugo Gregório,
S/Nº - Jaraguari/MS.

71/026520/2022 06 Anos

Posto das Oliveiras
Ltda – ME.

CA-LIO Transportadora de
Produtos e/ou Resíduos
Perigosos – Incluindo o
espaço físico da Sede

(Cód. 7.24.2)

Rua Conde de Porto
Alegre, 135 – Centro
– Bela Vista/MS.

71/026451/2022 06 Anos

Albenah Garcia Filho CA-LIO Irrigação
(Cód. 3.25.1)

Fazenda Brasinha –
Selvíria/MS.

71/026658/2022 06 Anos

Cooper 67 –
Cooperativa de
Transportes do MS.

CA-LIO Transportadora de
Produtos e/ou Resíduos
Perigosos – Incluindo o
espaço físico da Sede

(Cód. 7.24.2)

Rodovia BR-163
(Rodoanel), Km 468
– Moreninha – Campo
Grande/MS.

71/026572/2022 06 Anos

VRC – Distribuidora
de Gás e Bebidas
Ltda

CA-LIO Transportadora de
Produtos e/ou Resíduos
Perigosos – Incluindo o
espaço físico da Sede

(Cód. 7.24.2)

Av. Jesuíno Alvares
de Barros, 1.428
– Santos Dumont –
Ribas do Rio Pardo/
MS.

71/026545/2022 06 Anos

Petrolub Industrial de
Lubrificantes Ltda

CA-LIO Transportadora de
Produtos e/ou Resíduos

Perigosos – para
empresa cuja sede

encontra-se licenciada
e localizada fora do

estado de Mato Grosso
do Sul

(Cód. 7.24.1)

Rodovia BR-040, S/
Nº, Km 461 – Sete
Lagoas/MG

71/026716/2022 06 Anos

Associação das
Revendas de
Defensivos de
Caarapó – ARDEC

CA-LIO Unidade de
Recebimento de
Embalagens de

Agrotóxicos
(Cód. 3.20.2)

Lote nº 13 (Fazenda
Santa Maria) –
Caarapó/MS.

71/027476/2022 06 Anos

Prefeitura Municipal
de Aquidauana
(Centro de
E s p e c i a l i d a d e s
Medidas)

CA-LIO Reforma do Centro de
Especialidades Médicas

(Cód. 2.54.1)

Aquidauana/MS. 71/026100/2022 06 Anos

Thiago Dantas de
Oliveira Lima

CA-LIO Turismo – Hotel ou
Pousada 25 pessoas/dia

(Cód. 5.18.1)

Rancho de Camping
Pachamama –
Aquidauana/MNS.

71/026165/2022 06 Anos

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.890 13 de julho de 2022 Página 118

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

D T Schneider
Transportes Ltda –
ME.

CA-LIO Transportadora de
Produtos e/ou Resíduos
Perigosos – Incluindo o
espaço físico da Sede

(Cód. 7.24.2)

Rua Sete de
Setembro, 144 –
Centro – Itaquiraí/
MS.

71/026768/2022 06 Anos

Prefeitura Municipal
de Rochedo

CA-LIO Loteamento Urbano
(Cód. 2.42.1)

Rua Orlando R. de
Almeida – Parque
dos Diamantes –
Rochedo/MS.

71/029979/2022 06 Anos

RECURSOS PESQUEIRO DE FAUNA
-- -- -- -- -- --

Pesquisa em Unidade de Conservação

-- -- -- -- -- --

EDITAL nº 11/2022 - IMASUL
LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES REQUERIDAS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e
tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da
Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento
ambiental requeridos.

CAMPO GRANDE, 12 DE JULHO DE 2022
DIRETOR PRESIDENTE

Interessado Tipo Atividade Local Processo nº
Walter Schlatter e Outros RLO e

ALRS
Aviação Agrícola com Manejo e
Depósito de Produtos Químicos

(Cód. 3.19.1)

Fazenda Reunidas Schlatter
XIII (Nova França) – Costa
Rica/MS.

71/025635/2022
(2022-064025)

COFERPOL Indústria e
Comércio de Tubos e Aço
Ltda

LI Ampliação – Fabricação de
Estruturas e/ou Artefatos
Metálicos Ferrosos e não

Ferrosos com ou sem
Galvanoplastia – Área útil de

1.000 m² até 10.000 m²
(Cód. 6.35.2)

Av. José Pinho de Almeida
Junior, 556 – Aparecida do
Taboado/MS.

71/025559/2022
(2022-064031)

Valmir Marques de Lima RLIO Suinocultura – Porte Médio
(Cód. 3.35.2)

Lote Rural nº 75 da Quadra
nº 63 – Fátima do Sul/MS.

71/026254/2022
(2022-064033)

Agência Estadual de Gestão
de Empreendimentos –
AGESUL

LIO Sistema de Drenagem Urbana
– Lançamento ou Disposição
final das Águas Coletadas/

Drenadas
(Cód. 2.69.1)

Eldorado/MS. 71/026216/2022
(2022-064037)

Agência Estadual de Gestão
de Empreendimentos –
AGESUL

LIO Rodovia/Estrada Existente –
Readequação, Pavimentação,

Duplicação
(Cód. 2.62.2)

Aquidauana/MS. 71/026214/2022
(2022-064038)

Empresa de Saneamento
de Mato Grosso do Sul S.A
– SANESUL.

LI Sistema de Tratamento
de Esgoto, contemplando

Elevatória, Estação de
Tratamento de Esgoto – ETE, e

Emissário
(Cód. 7.29.1)

Fazenda de Ensino, Pesquisa
e Extensão da Faculdade de
Engenharia do Campus de
Ilha Solteira – Selvíria/MS.

71/026035/2022
(2022-064040)

Agência Estadual de Gestão
de Empreendimentos –
AGESUL

LIO Sistema de Drenagem Urbana
– Lançamento ou Disposição
final das Águas Coletadas/

Drenadas
(Cód. 2.69.1)

Aquidauana/MS. 71/026537/2022
(2022-064054)

Prefeitura Municipal de
Bonito

LO Hotel, Pousada, Rancho
Pesqueiro, Camping, Balneário

– Capacidade acima de 500
hóspedes ou usuários

(Cód. 5.18.4)

Chácara Trevo – Bonito/MS. 71/026546/2022
(2022-064073)

Empresa de Saneamento
de Mato Grosso do Sul S.A
– SANESUL.

LO Estação Elevatória de Esgoto
– EEE

(Cód. 7.30.1)

Rua Conegundes Henrique
de Souza, S/Nº - Santa Rita
do Pardo/MS.

71/027481/2022
(2022-064079)

RECURSOS PESQUEIROS E FAUNA
-- -- -- -- --

ATIVIDADES FLORESTAIS
-- -- -- -- --